BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số: 828 /QĐ-BVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 04 tháng 04 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Chương trình bồi dưỡng

tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành Văn hóa cơ sở

(nhóm chức danh Phương pháp viên)

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 01/2023/NĐ-CP ngày 16/01/2023 của Chính phủ

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hoá,

Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/09/2020 của Chính phủ

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ

về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số

89/2021/NĐ-CP ngày 18/10/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về

đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức;

Thông tư 03/2022/TT-BVHTTDL ngày 7/7/2022 của Bộ trưởng Bộ Văn

hoá, Thể thao và Du lịch quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp

và xếp lương viên chức chuyên ngành văn hoá cơ sở;

Căn cứ Kết luận của Hội đồng thẩm định Chương trình bồi dưỡng theo

tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành Văn hóa cơ sở

(nhóm chức danh Phương pháp viên) ngày 27/12/2022;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình bồi dưỡng theo

tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành Văn hóa cơ sở

(nhóm chức danh Phương pháp viên).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Quyết định này thay thế Quyết định số 4854, 4853, 4852/QĐ-

BVHTTDL ngày 8/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

ban hành Chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp

Phương pháp viên (hạng II, III, IV).

2

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng

Vụ Kế hoạch, Tài chính, Cục trưởng Văn hóa cơ sở, Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc

Chính phủ;

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng;

- Cổng thông tin điện tử Bộ;
- Lưu: VT, TCCB, ĐH (200).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Tạ Quang Đông